Logoterapi berbasis islam yang dijadikan teknik terapi dalam konseling oleh penulis ini diambil dari kitab “*Khimiyaus-sa’adah*” karangan Imam Alghazali. Sedikit biografi mengenai Alghazali, ia bernama lengkap Abu Hamid Muhammad ibnu Ahmad Alghazali At-Tusi. Ia dilahirkan pada 450 H/1058 M di Ghazal, Thus, Provinsi Khurasan, Republik Islam Iran. Beliau merupakan asli keturunan Persia.<sup>19</sup> Alghazali memang termasuk anak cerdas yang belajar pada bebeapa guru luar biasa dan berbagai ilmu seperti fiqih, kalam, logika dan lainnya sehingga keberhasilannya dalam belajar ini menghantarkan ia menjadi ilmuan yang terkenal seantero dunia.